令和６年４月８日
保 護 者  様

岡山県立岡山南支援学校

 校 長   木 村 泰 清

令和６年度 警報発令時の登下校について

大雨・洪水等の警報発令時の登下校について、令和４年度から本校での対応
を下記のとおりにしています。
本校の立地状況、スクールバスの運行ルートを鑑み、通学も含めた児童生徒
の安全の確保、児童生徒自身が身を守ることができるよう、ご理解・ご協力を
お願い申し上げます。

記

１ 臨時休校となる場合（ウサギメール・電話等での学校からの個別の連絡はしません。）

（１）判断する時刻

（２）警報の種類

（３）判断する地域

午前 6：00

「大雨警報」「洪水警報」「暴風警報」「大雪警報」

「暴風雪警報」のいずれか

① 岡山市に発令された場合→休校（全員家庭学習日）
② 次のいずれかの市町：玉野市、早島町、倉敷市に

発令された場合
→該当市町の児童生徒は、家庭学習日

＊当該市町以外は、通常の登校です。

２ 午前 6：00 以降に上記地域への「警報」「警戒レベル 3」等発令の場合

１） 登校前→安全を第一に「自宅待機」をしてください。

  ２）登校中･登校後→スクールバス･路線バス、JR 等に乗車中、保護者送
    迎等で登校中の児童生徒は、学校に到着後、待機させます。
  （１）学校から、第１報学校一斉送信メールで、「警報発令について」をお知らせしま

す。
  （２）第２報学校一斉送信メールで「臨時休業」「引き渡しの下校時間、手段等につ

いて」「学校待機」などをお知らせします。
＊在校中に気象状況改善が予想される場合→学校待機

        ＊今後警戒レベルが上がることが予想、学校待機が危険な場合→下校
  （３）警報発令でご心配な場合：第 2報の状況にかかわらず、ご家庭からのお迎えは

可能です。その場合、早退扱いにはなりません。
  （４）メール未開封の場合：再送信させていただきます？。
  （５）引き渡しの場合：引き渡しカードに保護者又は記載のある事業所等の迎えを
                    お願いします。

３ 「引き渡しカード」について(これまでどおり）
（１）「引き渡し」の際、保護者のお迎えが難しい場合も予想されます。あらかじめ
  「引き渡しカード」への児童デイサービス事業所の記載及び当日のご連絡を
    お願いします。（連絡がない場合、事業所の迎えが難しい場合があります。）

（２）「引き渡しカード」の記載内容は、緊急時に備え、家庭でも控えておいてください。
（３）保護者に連絡がつかない場合、お迎えがない場合は、「引き渡しカード」「緊急連
    絡先」に記載された連絡先に電話をさせていただきます。